

# Påstår at danskstøttet nyhedsbureau priser terror



Det palæstinensiske nyhedsbureau Ma'an News har hovedkontor i Betlehem på Vestbredden syd for Jerusalem.  
Foto: Blaueturnschuhe

**Har den danske stat givet penge til et projekt, der støtter terror? Det påstår den højreorienterede, israelske organisation, Palestinian Media Watch, skriver flere, danske dagblade. Sagen har vakt stor opmærksomhed, fordi projektet har modtaget økonomisk støtte fra Danmark.**

En israelsk rapport anklager et kendt, palæstinensisk nyhedsbureau Ma'an News Agency for at støtte terror og skabe had til israelerne. Rapporten er lavet af Palestinian Media Watch, der på privat basis overvåger de palæstinensiske medier. Formålet er at kontrollere, at medierne beskriver tingene objektivt. Det vil sige, som

organisationen mener, det bør gøres. Ser eller hører Palestinian Media Watch noget, de ikke bryder sig om, skriver de om det. I kritikken af Ma'an News hedder det for eksempel i overskriften til rapporten: "Holland og Danmark støtter glorificeringen af terror og hadefuldt sprog". Den israelske overvågnings-organisation anklager de to lande for at forsvare Ma'an News sprogbrug.

For eksempel kaldes en død selvmordsbomber for shahid (martyr). Men det sker kun i de udgaver af nyhederne, som er på arabisk, siger Raed Othman til Politiken. Han er direktør og daglig leder på Ma'an Newsat og fortæller, at de respekterer

læsernes (forskellige) sprog og kultur. Han kalder sit nyhedsbureau *broen mellem de to nationer (Israel og Palæstina)*. Den skal give israelere og palæstinensere adgang til de samme informationer. Raed Othman oplyser, at der dagligt er 9 millioner hits på nyhedssiderne. De er den mest læste kilde til information i Palæstina.

Beskyldningerne i Palestinian Media Watch' rapport om at støtte og prise terror afviser Raed Othman som løgn. Der er ingen beviser, og den fundamentalistiske organisation er opstået i ulovlige, jødiske bosættelser, siger han. Her og blandt mange,

**Læs mere næste side....**